


Ředitel školy stanoví pro první kolo přijímacího řízení:
• kritéria přijímání a způsob hodnocení jejich splnění
• předpokládaný počet přijímaných uchazečů

osmileté studium
➢ 79-41-K/81 ŠVP: „Jazykovým vzděláním k porozumění“

počet přijímaných uchazečů: 30 (jedna třída)

➢ 79-41-K/81 ŠVP: „Všestranným vzděláním pro budoucnost“
počet přijímaných uchazečů: 30 (jedna třída)

čtyřleté studium
➢ 79-41-K/41 ŠVP: „Jazykovým vzděláním k porozumění“

počet přijímaných uchazečů: 30 (jedna třída)

➢ 79-41-K/41 ŠVP: „Všestranným vzděláním pro budoucnost“
počet přijímaných uchazečů: 60 (dvě třídy)

Tyto informace zveřejníme na www.mgplzen.cz a ve vestibulu školy
pro první kolo přijímacího řízení do 31. ledna 2024.

http://www.mgplzen.cz/


Způsob přihlašování je podrobně popsán na webu, který nově 

připravilo MŠMT v důsledku elektronizace přijímacího řízení:

www.prihlaskynastredni.cz odkaz „Pro rodiče a žáky“.

Způsoby podání přihlášek:

Máte na výběr tři různé způsoby, jak podat přihlášku na střední 

školy:

➢ Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou) - maximum 

možných výhod (např. po vyhodnocení uvidíte výsledky svého 

dítěte u testů jednotné přijímací zkoušky, …).

➢ Podáním výpisu vytištěného z online systému.

➢ Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Důležité poznámky:

Uchazeč podává maximálně 3 přihlášky ke vzdělávání na střední 

školy.

Určení priority jednotlivých škol:

➢ Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor 

vzdělání ve vybrané škole.

➢ Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, 

když se nedostane do oboru na prvním místě.

➢ Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, 

pokud se nedostane ani do prvního ani do druhého oboru.

Na přihlášce na MG není požadováno potvrzení lékaře o 

zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 



Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími 

potřebami bude stanovena na základě doporučení školského 

poradenského zařízení, které musí být přiloženo k přihlášce.

Součástí přihlášky mohou být další doklady stanovené 

prováděcím právním předpisem (např. ověřené kopie diplomů z 

olympiád pro 4-leté studium, …).

Přihlášku je nutné podat do 20. února.



V přijímacím řízení  na  Masarykovo gymnázium 

se koná jednotná přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury a z matematiky.

Jednotnou zkoušku koná uchazeč vždy dvakrát i v případě podání 
pouze jediné přihlášky 

Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek 
písemného testu z českého jazyka a z matematiky.



Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému 
vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání. 

Český jazyk a literatura
➢ 60 minut, 50 bodů
➢ povolené pomůcky – propisovací tužka
➢ uzavřené úlohy s nabídkou odpovědi
➢ otevřené úlohy bez nabídky odpovědi

Matematika a její aplikace
➢ 70 minut, 50 bodů
➢ povolené pomůcky – rýsovací potřeby, propisovací tužka
➢ uzavřené úlohy s nabídkou odpovědi
➢ otevřené úlohy bez nabídky odpovědi
➢ široce otevřené úlohy s hodnocením postupu řešení

Ilustrační testy jsou k dispozici na www.cermat.cz.



15. května 2024 ředitel střední školy zveřejní 

výsledky 1. kola přijímacího řízení na 

www.mgplzen.cz

a ve vestibulu školy. 

http://www.mgplzen.cz/


Přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení se pro obory 
vzdělání s maturitní zkouškou konají formou jednotné zkoušky
v termínech:

Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací 
zkoušky nedostavil a svoji neúčast písemně nejpozději do 3 dnů 
omluvil řediteli školy, ve které ji měl konat, koná zkoušku 

v náhradním termínu:



Přípravné kurzy budou probíhat vždy ve středu od 7. února
2023 do 10. dubna 2024 (mimo 20. 2. – jarní prázdniny).

Cena jednoho celého kurzu (Čj nebo M) je 800 Kč, pokud 
máte zájem o oba kurzy (Čj a M), zaplatíte 1 600 Kč.

Přihlašovací formuláře budou zpřístupněny na našich 
webových stránkách v době od 3. do 19. ledna 2024 s údaji 
o placení. 

Po vyplnění a odeslání formuláře obdržíte potvrzení o 
registraci do kurzu. Platbu je nutné odeslat na účet školy v 
období od 3. do 19. 1. 2024.



osmileté studium čtyřleté studium

PA 106 1. A 49

PB 169 1. B 65

celkem 275 celkem 114



➢ Uchazeč podává maximálně 3 přihlášky ke vzdělávání na
střední školy.

➢ Priorita SŠ na přihlášce, tzn. největší zájem o školu na
prvním místě.

➢ Přihlášku ke studiu podat nejlépe elektronicky
(s ověřenou elektronickou identitou) - maximum
možných výhod.

➢ Přihlášku je nutné podat do 20. února.

➢ Pokud máte zájem studovat na MG je vhodné zapsat naši
školu na 1. nebo 2. místo na přihlášce.




